[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
26 января 2015 г                                №    85                                с. Новониколаевка

«О  принятии в собственность внутрипоселковых
 дорог и земельных участков под внутрипоселковыми

дорогами»
    В соответствии с пунктом 4 статьи 35 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского района от 25.12.2014 № 314 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Матвеево-Курганский район» в муниципальную собственность сельских поселений «Матвеево-Курганского района» и с целью приведения в соответствие реестра муниципального имущества муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения

                                       РЕШИЛО:

1. Принять в собственность внутрипоселковые дороги и земельные участки под внутрипоселковыми дорогами из собственности муниципального образования «Матвеево-Курганский район».
2. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на внутрипоселковые дороги и земельные участки под внутрипоселковыми дорогами в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество  и сделок с ним».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Новониколаевского
сельского поселения                                                                      С.А. Ильин
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Новониколаевского сельского поселения

Перечень

имущества для принятия в муниципальную собственность

муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

	№ п/п
	Полное наименование
	Наименование имущества
	Адрес места
	Индивидуализирующие имущество характеристики

	1
	казна
	Внутрипоселковая дорога
	Россия, Ростовская обл, Матвеево-Курганский район, х. Самарский, от границы х. Самарский далее в северо-восточном направлении до границы х. Самарский
	Протяженностью 211,0 м

	2
	казна
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Россия, Ростовская обл, Матвеево-Курганский район, х. Самарский
	Внутрипоселковая дорога х. Самарский, площадью 3058,0 кв.м., кадастровый номер: 61:21:0050801:66

	3
	казна
	Внутрипоселковая дорога
	Россия, Ростовская обл, Матвеево-Курганский район, с. Новониколаевка, пер. Почтовый от границы с. Новониколаевка до жилого дома № 39 ул. Садовая далее в западном направлении от жилого дома № 37 ул. Садовая до места примыкания с ул. Ленина
	Протяженностью 456,0 м

	4
	казна
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Россия, Ростовская обл, Матвеево-Курганский район, с. Новониколаевка, пер. Почтовый
	Внутрипоселковая дорога с. Новониколаевка, пер. Почтовый, площадью 1709,0 кв.м., кадастровый номер: 61:21:0050101:566., площадью 2641,0 кв.м., кадастровый номер 61:21:0050101:567

	5
	казна
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Россия, Ростовская обл, Матвеево-Курганский район, с. Авило-Успенка
	Внутрипоселковая дорога с. Авило-Успенка, площадью 3667,0 кв.м., кадастровый номер: 61:21:0050201:1054

	6
	казна
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Россия, Ростовская обл, Матвеево-Курганский район, с. Новониколаевка, ул. Садовая
	Внутрипоселковая дорога с. Новониколаевка, ул. Садовая площадью 911,0 кв.м., кадастровый номер: 61:21:0050101:565

	7
	казна
	Земельный участок из земель населенных пунктов
	Россия, Ростовская обл, Матвеево-Курганский района, с. Новониколаевка, ул. Ленина
	Внутрипоселковая дорога с. Новониколаевка, ул. Ленина площадью 508,0 кв.м., кадастровый номер: 61:21:0050101:564